
D.D.A  n. 1266/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello

stato di cui al R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento
approvato con R.D. n° 827 del 23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in

particolare gli art. 2 e 8;
VISTA la legge regionale n.  2 del  22/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per il triennio 2019/21”;   
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36,
che regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di lavori,  servizi e forniture di
importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTO il  decreto 2883 del 14/12/2017 con il  quale si impegnava la somma per il
biennio 2017/2018 per il noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione in favore
della ditta Olma Ufficio srl, con clausola risolutoria fino ad aggiudicazione di
nuovo contratto, per garantire il servizio degli uffici interessati;

VISTO il D.D.A. n. 2207 del 03/12/2018 con il  quale si è attivata la convenzione,
tramite  Consip,  del  noleggio  di  n.6  fotocopiatrici  da implementare  al  parco
macchine in dotazione a questa Amministrazione, e interrompere il rapporto
con la ditta Olma Ufficio;

CONSIDERATO che la  ditta  Olivetti  non ha consegnato  le macchine  fotocopiatrici  giorno 2
gennaio  2019  così,  come  previsto,  dall'ordine  n.  4634410  del  29/11/2018
(nostro prot. n. 68759 del 29/11/2018) e come da sollecito giusta nota prot.
5760 del 23/01/2019; 

CONSIDERATO che non si poteva interrompere il servizio di noleggio dell'Ufficio di Gabinetto e
Direzione, dove erano allocate le tre macchine fotocopiatrici;

VISTA la  comunicazione  per  le  vie  brevi  da  parte  della  Olivetti  che  avrebbero
consegnato le sei macchine fotocopiatrici a fine febbraio;

VISTA la nota n. 12898 del 20/02/2019 con la quale l'Amministrazione comunica alla
OLMA  Ufficio  la  scadenza  della  convenzione  per  il  noleggio  di  3  macchine
fotocopiatrici al 28/02/2019;

RITENUTO pertanto, di non pagare i primi due mesi c.a. alla ditta Olivetti in quanto non
ha reso il servizio richiesto e conseguentemente pagare alla ditta Olma Ufficio
i due mesi del servizio di nolo;

VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni ed il

comma 1 dell'art. 6 L.R. 21/14 e ss. mm.ii.;



RITENUTO pertanto, di procedere al disimpegno della somma di € 499,96 (quattrocento
novantanove/96)  impegno  n.  5  D.D.A.  2207  del  03/12/2018,  sul  capitolo
342511  “Spese  utilizzo  di  beni  di  terzi”  codice  SIOPE  U.1.03.02.07.008
esercizio finanziario 2019  per poter pagare la fattura n. 173 del 28/02/2019
emessa dalla ditta Olma Ufficio per il servizio reso;

  D E C R E T A     

ART. 1 E' disimpegnata la somma di  € 499,96 (quattrocentonovantanove/96) impegno n. 5
D.D.A. n. 2207 del 03/12/2018,  sul capitolo 342511 “Spese utilizzo di beni di terzi”
codice SIOPE U.1.03.02.07.008 esercizio finanziario 2019.

ART. 2 In  conformità  alle  premesse,  è  impegnata  la  somma  di  €  499,96
(quattrocentonovantanove/96) IVA inclusa, sul capitolo  342511 “Spese utilizzo di
beni di terzi”  codice SIOPE U.1.03.02.07.008 del bilancio della Regione Siciliana,
in favore della Ditta O.L.M.A. Ufficio snc con sede in Via G. Adria, 13 – 91026
Mazara del Vallo P.I. 00373260819, per il servizio reso.

ART. 3 Ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21 e ss. mm. ii. le informazioni di cui al
presente decreto sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale.

ART. 4 Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà
esigibile entro l'esercizio finanziario 2019. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il relativo visto.

Palermo 08/04/2019

F.to   IL DIRIGENTE DELL’AREA II
          Dr. Antonino Di Franco  


